DIÁRIO OFICIAL Nº 35.437  65Sexta-feira, 16 DE JUNHO DE 2023

TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 099/2023 – SEGUP
O Governo do Estado do Pará, pessoa jurídica de direito público interno,
representado pela SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL – SEGUP, com sede nesta cidade na Rua Arcipreste Manoel
Teodoro nº 305, Bairro Batista Campos, CEP. 66.023-700, Cidade de
Belém, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.054.952/0001-01,
por meio de seu Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, Sr. PAULO
ROBERTO DOS SANTOS LIMA, brasileiro, inscrito no CPF n° 304.401.902-
82, residente e domiciliado nesta cidade, no âmbito de suas atribuições
legais, RESOLVE reconhecer a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro
no artigo 25, II, da Lei 8.666/93, em conformidade com o art. 193, II da
Lei Federal 14.133/2021, e a PORTARIA Nº 007/2018 – GAB IESP, Portaria
012/2019-GAB IESP, Resolução nº148/2015, nº149/2015, nº 214/2017,
nº311/2019, nº355/2020 e nº426/2022, todas oriundas do Conselho
Superior do Instituto de Ensino de Segurança Pública do Pará - IESP
para contratação da senhora ROSÂNGELA DO SOCORRO SOUZA PEREIRA
SERRÃO, Titulação Especialista, inscrita no CPF sob o nº 176.558.112-
53, residente e domiciliado na cidade de Ananindeua/PA, cujo objeto é a
contratação da prestação de serviços técnicos profissionais especializados
para execução de atividades educacionais como Aplicador de Prova, na
modalidade presencial, para o Curso Superior de Tecnologia em Segurança
Pública, aprovado pela Resolução nº 396/2021 - CONSUP, cujo valor
total é R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais), incluídos todos os valores
relativos à prestação de serviços e tributos, Programação Orçamentária:
21.101.06.128.1502.8832 - Capacitação dos Agentes de Segurança
Pública. Fonte: 01500000001. Naturezas: 339036 e 339047.
Belém/PA, 15 de Junho de 2023.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 950589
TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 100/2023 – SEGUP

O Governo do Estado do Pará, pessoa jurídica de direito público interno,
representado pela SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL – SEGUP, com sede nesta cidade na Rua Arcipreste Manoel
Teodoro nº 305, Bairro Batista Campos, CEP. 66.023-700, Cidade de
Belém, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.054.952/0001-01,
por meio de seu Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, Sr. PAULO
ROBERTO DOS SANTOS LIMA, brasileiro, inscrito no CPF n° 304.401.902-
82, residente e domiciliado nesta cidade, no âmbito de suas atribuições
legais, RESOLVE reconhecer a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com
fulcro no artigo 25, II, da Lei 8.666/93, em conformidade com o art.
193, II da Lei Federal 14.133/2021, e a PORTARIA Nº 007/2018 – GAB
IESP, Portaria 012/2019-GAB IESP, Resolução nº148/2015, nº149/2015,
nº 214/2017, nº311/2019, nº355/2020 e nº426/2022, todas oriundas do
Conselho Superior do Instituto de Ensino de Segurança Pública do Pará -
IESP para contratação da senhora VANESSA ELAINE FARIAS DE SOUZA
PIMENTA, Titulação Especialista, inscrita no CPF sob o nº 697.587.512-
04, residente e domiciliado na cidade de Ananindeua/PA, cujo objeto é a
contratação da prestação de serviços técnicos profissionais especializados
para execução de atividades educacionais como Aplicador de Prova, na
modalidade presencial, para o Curso Superior de Tecnologia em Segurança
Pública, aprovado pela Resolução nº 396/2021 - CONSUP, cujo valor
total é R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais), incluídos todos os valores
relativos à prestação de serviços e tributos, Programação Orçamentária:
21.101.06.128.1502.8832 - Capacitação dos Agentes de Segurança
Pública. Fonte: 01500000001. Naturezas: 339036 e 339047.
Belém/PA, 15 de Junho de 2023.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 950592
TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 101/2023 – SEGUP

O Governo do Estado do Pará, pessoa jurídica de direito público interno,
representado pela SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL – SEGUP, com sede nesta cidade na Rua Arcipreste Manoel
Teodoro nº 305, Bairro Batista Campos, CEP. 66.023-700, Cidade de Belém,
Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.054.952/0001-01, por meio
de seu Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, Sr. PAULO ROBERTO
DOS SANTOS LIMA, brasileiro, inscrito no CPF n° 304.401.902-82, residente
e domiciliado nesta cidade, no âmbito de suas atribuições legais, RESOLVE
reconhecer a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 25,
II, da Lei 8.666/93, em conformidade com o art. 193, II da Lei Federal
14.133/2021, e a PORTARIA Nº 007/2018 – GAB IESP, Portaria 012/2019-
GAB IESP, Resolução nº148/2015, nº149/2015, nº 214/2017, nº311/2019,
nº355/2020 e nº426/2022, todas oriundas do Conselho Superior do Instituto
de Ensino de Segurança Pública do Pará - IESP para contratação do senhor
JONATAS LOPES DA SILVA, Titulação Graduado, inscrita no CPF sob o nº
022.924.062-33, residente e domiciliado na cidade de Ananindeua/PA,
cujo objeto é a contratação da prestação de serviços técnicos profissionais
especializados para execução de atividades educacionais como Aplicador de
Prova, na modalidade presencial, para o Curso Superior de Tecnologia em
Segurança Pública, aprovado pela Resolução nº 396/2021 - CONSUP, cujo
valor total é R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais), incluídos todos os valores
relativos à prestação de serviços e tributos, Programação Orçamentária:
21.101.06.128.1502.8832 - Capacitação dos Agentes de Segurança Pública.
Fonte: 01500000001. Naturezas: 339036 e 339047.
Belém/PA, 15 de Junho de 2023.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 950594

TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 096/2023 – SEGUP
O Governo do Estado do Pará, pessoa jurídica de direito público interno,
representado pela SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL – SEGUP, com sede nesta cidade na Rua Arcipreste Manoel
Teodoro nº 305, Bairro Batista Campos, CEP. 66.023-700, Cidade de
Belém, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.054.952/0001-01,
por meio de seu Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, Sr. PAULO
ROBERTO DOS SANTOS LIMA, brasileiro, inscrito no CPF n° 304.401.902-
82, residente e domiciliado nesta cidade, no âmbito de suas atribuições
legais, RESOLVE reconhecer a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro
no artigo 25, II, da Lei 8.666/93, em conformidade com o art. 193, II da
Lei Federal 14.133/2021, e a PORTARIA Nº 007/2018 – GAB IESP, Portaria
012/2019-GAB IESP, Resolução nº148/2015, nº149/2015, nº 214/2017,
nº311/2019, nº355/2020 e nº426/2022, todas oriundas do Conselho
Superior do Instituto de Ensino de Segurança Pública do Pará - IESP para
contratação do senhor JOÃO BATISTA PINHEIRO, Titulação Especialista,
inscrita no CPF sob o nº 368.700.992-00, residente e domiciliado na
cidade de Ananindeua/PA, cujo objeto é a contratação da prestação de
serviços técnicos profissionais especializados para execução de atividades
educacionais como Aplicador de Prova, na modalidade presencial, para
o Curso Superior de Tecnologia em Segurança Pública, aprovado pela
Resolução nº 396/2021 - CONSUP, cujo valor total é R$ 420,00 (quatrocentos
e vinte reais), incluídos todos os valores relativos à prestação de serviços
e tributos, Programação Orçamentária:  21.101.06.128.1502.8832 -
Capacitação dos Agentes de Segurança Pública. Fonte: 01500000001.
Naturezas: 339036 e 339047.
Belém/PA, 15 de Junho de 2023.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 950572
TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 097/2023 – SEGUP

O Governo do Estado do Pará, pessoa jurídica de direito público interno,
representado pela SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL – SEGUP, com sede nesta cidade na Rua Arcipreste Manoel
Teodoro nº 305, Bairro Batista Campos, CEP. 66.023-700, Cidade de
Belém, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.054.952/0001-01,
por meio de seu Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, Sr. PAULO
ROBERTO DOS SANTOS LIMA, brasileiro, inscrito no CPF n° 304.401.902-
82, residente e domiciliado nesta cidade, no âmbito de suas atribuições
legais, RESOLVE reconhecer a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com
fulcro no artigo 25, II, da Lei 8.666/93, em conformidade com o art.
193, II da Lei Federal 14.133/2021, e a PORTARIA Nº 007/2018 – GAB
IESP, Portaria 012/2019-GAB IESP, Resolução nº148/2015, nº149/2015,
nº 214/2017, nº311/2019, nº355/2020 e nº426/2022, todas oriundas do
Conselho Superior do Instituto de Ensino de Segurança Pública do Pará
- IESP para contratação da senhora MARIA ADRIANA FREIRE RIBEIRO,
Titulação Mestre, inscrita no CPF sob o nº 716.966.522-00, residente e
domiciliado na cidade de Ananindeua/PA, cujo objeto é a contratação da
prestação de serviços técnicos profissionais especializados para execução
de atividades educacionais como Aplicador de Prova, na modalidade
presencial, para o Curso Superior de Tecnologia em Segurança Pública,
aprovado pela Resolução nº 396/2021 - CONSUP, cujo valor total é
R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), incluídos todos os valores
relativos à prestação de serviços e tributos, Programação Orçamentária:
21.101.06.128.1502.8832 - Capacitação dos Agentes de Segurança
Pública. Fonte: 01500000001. Naturezas: 339036 e 339047.
Belém/PA, 15 de Junho de 2023.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 950577
TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 098/2023 – SEGUP

O Governo do Estado do Pará, pessoa jurídica de direito público interno,
representado pela SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL – SEGUP, com sede nesta cidade na Rua Arcipreste Manoel
Teodoro nº 305, Bairro Batista Campos, CEP. 66.023-700, Cidade de
Belém, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.054.952/0001-01,
por meio de seu Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, Sr. PAULO
ROBERTO DOS SANTOS LIMA, brasileiro, inscrito no CPF n° 304.401.902-
82, residente e domiciliado nesta cidade, no âmbito de suas atribuições
legais, RESOLVE reconhecer a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro
no artigo 25, II, da Lei 8.666/93, em conformidade com o art. 193, II da
Lei Federal 14.133/2021, e a PORTARIA Nº 007/2018 – GAB IESP, Portaria
012/2019-GAB IESP, Resolução nº148/2015, nº149/2015, nº 214/2017,
nº311/2019, nº355/2020 e nº426/2022, todas oriundas do Conselho
Superior do Instituto de Ensino de Segurança Pública do Pará - IESP para
contratação da senhora GERUZA TEIXEIRA PINTO, Titulação Especialista,
inscrita no CPF sob o nº 448.936.802-00, residente e domiciliado na cidade
de Marituba/PA, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços técnicos
profissionais especializados para execução de atividades educacionais como
Aplicador de Prova, na modalidade presencial, para o Curso Superior de
Tecnologia em Segurança Pública, aprovado pela Resolução nº 396/2021 -
CONSUP, cujo valor total é R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais), incluídos
todos os valores relativos à prestação de serviços e tributos, Programação
Orçamentária:  21.101.06.128.1502.8832 - Capacitação dos Agentes de
Segurança Pública. Fonte: 01500000001. Naturezas: 339036 e 339047.
Belém/PA, 15 de Junho de 2023.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 950583